
Šachový klub Veselí nad Lužnicí 

pod záštitou Města Veselí nad Lužnicí 
 

pořádá již 14. ročník turnaje v rapid šachu 
 

Memoriál P. Karla Traxlera 
 

Termín:  Sobota 3.6.2023 

 

Hrací místnost: Kulturní dům Města Veselí nad Lužnicí, malý sál 

 

Ředitel turnaje: Ladislav Sýkora, tel.: 724040059, l.sykora@volny.cz 

 

Rozhodčí:  Milan Durchan, rozhodčí 1. třídy  

 

Hrací systém:  Švýcarský systém na 7 kol s tempem hry 2 x 25 minut.  

K uctění památky P. Karla Traxlera bude v 1. kole na všech 

šachovnicích hra začínat z pozice po 4. tahu černého v nejostřejší 

variantě hry dvou jezdců v obraně – Traxlerově útoku: 1.e4 e5 2.Jf3 

Jc6 3.Sc4 Jf6 4.Jg5 Sc5!? 

V následujících kolech již bude hra začínat ze základního postavení. 

 

Program:  8:30 – 9:15 prezentace 

   9:30  zahájení turnaje 

   9:40 – 12:30 1. – 3. kolo 

12:30 – 13:30 přestávka na oběd (restaurace v KD, nebo blízkém okolí) 

   13:30 – 17:45 4. – 7. kolo, vyhlášení vítězů, předání cen 

 

Startovné: Dospělí 100,- Kč, dorost do 18 let a senioři nad 60 let 70,- Kč. 

 

Přihlášky: Na e-mail ředitele turnaje. Při přihlášení na místě si pořadatel vyhrazuje 

právo nepřijmout do turnaje hráče po vyčerpání kapacity sálu. 

 

Ceny:   1. místo: 1000 Kč + věcná cena, 2. místo: 700 Kč + věcná cena, 

   3. místo: 500 Kč + věcná cena, 4. místo: 300 Kč + věcná cena, 

nejlepší žena: 300 Kč + věcná cena, 

   nejlepší senior nad 60 let: 300 Kč + věcná cena, 

   nejlepší  hráč do ELO 1900: 300 Kč + věcná cena, 

   nejlepší  hráč do ELO 1600: 300 Kč + věcná cena, 

   nejlepší  hráč do ELO 1300: 300 Kč + věcná cena, 

   další v pořadí: věcné ceny do vyčerpání zásob. 

 
Různé: Výsledky 2. – 7. kola budou započteny na LOK i FRL (rapid). 

Během obědové pauzy se mohou účastníci připojit ke každoroční 

návštěvě místního hřbitova a uctít památku P. Karla Traxlera položením 

květin na jeho hrobě. 

 

Předseda šachového klubu: RNDr. Ladislav Sýkora 

Změny v programu vyhrazeny. 

mailto:l.sykora@volny.cz

